اربلي، علي بن عيسى؛ كشف الغمة في معرفة الائمة؛ ترجمه علي بن حسين زوارهي، تصحيح: ابراهيم ميانجي؛ چاپ دوم، قم: نشر ادب الحوزه، ١٣٦٤.
١٠. اصفهاني، ابوالفرج؛ مقاتل الطالبين، تحقيق: سيداحمد صقر؛ الطبعة الأولى، قم: منشورات الشريف الرضي، ١٤١٤ ق / ١٣٧٢ ش.
١١. بلاذري، احمد بن يحيى بن جابر؛ انساب الاشراف (٦ جلد)؛ تحقيق: عبدالعزيز الدوري؛ الطبعة الأولى، بيروت: دارالنشر، ١٣٩٨ ق / ١٩٧٨ ش.
١٢. بلاذري، احمد بن يحيى بن جابر؛ انساب الاشراف (جزء ٢ و ٣)؛ تحقيق: شيخ محمدباقر بهودي؛ الطبعة الأولى، بيروت: دارالتعارف، ١٣٩٧ ق / ١٩٧٧ م.

۱۳. بلاذری، احمد بن یحیی؛ *انساب الأشراف* (۱۳ جلد)؛ تحقیق: سهیل زکار؛ چاپ اول، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۷ق.
۱۴. جعفری، سید حسین محمد؛ *تشیع در مسیر تاریخ*، ترجمه سید محمد تقی آیت اللهی؛ چاپ پنجم، تهران: دفتر نشر فرهنگ اسلامی، ۱۳۶۸.
۱۵. ذهبی، شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان؛ *سیر اعلام النبلا*؛ تحقیق: شعیب الأرئوط؛ الطبعة التاسعة، بیروت: مؤسسة الرسالة، ۱۴۰۱ق / ۱۹۸۱م.
۱۶. شیخ طوسی، ابوجعفر محمد بن حسن؛ *اختیار معرفة الرجال* (معروف به رجال کشی)؛ تصحیح: حسن مصطفوی، مشهد: دانشگاه مشهد، ۱۳۴۸ ش.
۱۷. شیخ مفید، محمد بن محمد بن نعمان؛ *الارشاد فی معرفة حجج الله علی العباد* (۲ ج)؛ تحقیق: مؤسسة آل البيت لاحیاء التراث؛ الطبعة الأولى، قم: المؤتمر العالمي لالفیه الشیخ المفید، ۱۴۱۳ق.
۱۸. طبری، محمد بن جریر؛ *تاریخ الامم و الملوک* (۸ ج)؛ قاهره: مطبعة الاستقامة، ۱۳۵۸ق / ۱۹۳۹م.
۱۹. قاضی نعمان، ابوجنیفة نعمان بن محمد تمیمی مغربی؛ *شرح الاخبار فی فضائل ائمة الاطهار* (۳ ج)، تحقیق: سید محمد حسینی جلالی؛ الطبعة الأولى، قم: مؤسسة النشر الاسلامی، [بی تا].
۲۰. قهپایی، عنایت الله علی؛ *مجمع الرجال؛ اصفهان* (افست قم: اسماعیلیان)، ۱۳۸۴ق.
۲۱.